
přehled staveb ŘSD

Dálnice D6
Praha – Karlovy Vary Stav k 11/2020



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY2

46,8 km

4,9 km

63,2 km

Zprovozněno 41 %

V realizaci 4 %

V přípravě 55 %

Klíčová data

Kód Název stavby Délka (km) Zahájení Zprovoznění Cena (Kč)

Praha–Pavlov 10,5 2008

Pavlov – Velká Dobrá 5,7 2002

Velká Dobrá – Kamenné Žehrovice 6,4 1994

Kamenné Žehrovice – Kačice 3,8 1986

Kačice – Nové Strašecí 6,5 1985

S11 Nové Strašecí – Řevničov 5,6 12/2017 11/2020 744 999 838

S12 Řevničov – obchvat 4,2 12/2017 11/2020 1 073 958 778

S13 Krupá, přeložka 6,5 2021 2024 1 769 121 000 *

S14 Hořesedly, přeložka 9,2 2021 2024  1 935 971 000 *

S15 Hořovičky, obchvat 5,2 2021 2024 1 250 205 000 *

U2 Petrohrad – Lubenec 12,1 2022 2026 4 474 928 000 *

U3 Lubenec, obchvat 4,9 03/2018 08/2021 1 037 991 691

Lubenec–Bošov 4,1 2015

K1 Knínice–Bošov 7,9 2023 2026 2 926 821 000 *

K2 Žalmanov–Knínice 7 2023 2026 1 775 432 000 *

K3 Olšová Vrata – Žalmanov 7,3 2023 2026 1 730 225 000 *

K4 Karlovy Vary – Olšová Vrata 8,0 2023 2026 2 549 405 000 *

Celkem km/Kč 114,9 21 269 058 307

* Předpokládaná cena

114,9 km



Litvínov

Ostrov

Mariánské
Lázně

Aš

Kralupy
nad Vltavou

Žatec

Kadaň

Bílina

Roudnice
nad Labem

Stříbro

Nýřany

Kralovice

Stod

Kraslice

Dobříš

Hořovice

Černošice

Podbořany

Lovosice

Slaný

Louny

Kladno

Beroun

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Tachov

Rokycany

Most

Děčín

Teplice

Chomutov

Litoměřice

Karlovy
Vary

Plzeň

Ústí
nad Labem

Praha

7

8

8

7

6

0

4

5

5

6

7

61

13

13

13

13

62

13

62

30

13

15

16

16

20

15

21

27

27

28

27

27

63

13

25

20

21

64

8

16

27

Dálnice D6
Praha – Karlovy Vary

dálnice
silnice I. třídy, 4pruhové

silnice I. třídy

číslo dálnice

státní hranice

Legenda

číslo silnice

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2015

silnice II. třídy

silnice pro motorová vozidla 

3 34

předpoklad zahájení v roce 2022 – 12,1 km 

stav k 11/2020
Celková délka: 114,9 km

předpoklad zahájení v roce 2023 – 22,2 km 

předpoklad zahájení v roce 2024 – 8,0 km 

předpoklad zahájení v roce 2021 – 20,9 km 

zprovozněné úseky – 46,8 km 

úseky v realizaci – 4,9 km 

0 5 10 15 20 km

E
108

E
103

E
98

E
90

E
83

E
77

E
68

E
62

E
51

E
43

E
38

E
32

E
25

E
16

E
12

E
7

E
3

M
1

(předpokl. realizace 2022 – 2026)
(zprovozněno 2020)

(předpokl. realizace 2021 – 2024)

(zprovozněno 1985)

(zprovoznění 2021)

(zprovozněno 1994)

(předpokl. realizace 2024 – 2027)

(zprovozněno 2008)

(zprovozněno 2002)

(předpokl. realizace 2023 – 2026)

(předpokl. realizace 2021 – 2024)

(předpokl. realizace 2023 – 2026)

(zprovozněno 2015)

(předpokl. realizace 2023 – 2026)

(zprovozněno 2020)

(předpokl. realizace 2021 – 2024)

(zprovozněno 1986)

Petrohrad–Lubenec (12,1 km)
Nové Strašecí – Řevničov (5,6 km)

Hořesedly, přeložka (9,2 km)

Kačice – Nové Strašecí (6,5 km)

Lubenec, obchvat (4,9 km)
Velká Dobrá – Kamenné Žehrovice (6,4 km)

Karlovy Vary – Olšová Vrata (8,0 km)

Praha–Pavlov (10,5 km)

Pavlov – Velká Dobrá (5,7 km)

Knínice–Bošov (7,9 km)

Hořovičky, obchvat (5,2 km)

Olšová Vrata – Žalmanov (7,3 km)

Lubenec–Bošov (4,1 km)

Žalmanov–Knínice (7,0 km)

Řevničov, obchvat (4,2 km)

Krupá, přeložka (6,5 km)

Kamenné Žehrovice – Kačice (3,8 km)





Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 5

Lubenec – obchvat

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stav V realizaci

Délka (m) 4860

Kategorie R 25,5/100

Tunely

Mosty (dálniční) 4

MÚK MÚK Lubenec

Zhotovitel Společnost R6 (D6) – SWIETELSKY–STRABAG

Cena (bez DPH) 1 037 991 691 Kč

ŘSD podepsalo na konci ledna 2018 smlouvu se zhotovitelem.
Slavnostní zahájení stavby se uskutečnilo 1. března 2018. 
V místě začátku a konci stavby byl provoz převeden na nové mosty nad budou-
cí D6, které nahradí stávající I/6. Jsou vybetonovány všechny pilíře budoucího 
mostu přes Blšanku v km 76,020 vč. nosné konstrukce a též sousední přemos-
tění silnice III/00614 spojující Lubenec s jeho místní částí Řepany. Most v km 
78,160 má dokončeny pilíře a pravou část nosné konstrukce, levá část byla 
v procesu bednění a armování, přičemž k betonáži došlo na konci 10/2020. 
Dále pokračují práce na vybudování středové kanalizace, probíhají zemní práce, sanace, v některých místech se již pokládají konstrukční vrstvy komunikace. Byly zprovoz-
něny obě okružní křižovatky, které jsou součástí MÚK Lubenec. Ke zprovoznění stavby dojde na začátku druhé poloviny roku 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202109/201607/2007 03/201810/201705/200408/2002

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 4860 m
kategorie: R 25,5/100 
počet stavebních objektů: 115
Mostní objekty:
na dálnici: 4
přes dálnici: 3
celková délka mostů: 481 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Lubenec
celková délka větví: 850 m
Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 958 m)

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 4 (celková délka: 968 m)
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. třídy: 3 (2048 m)
silnice III. třídy: 2 (342 m)
provizorní napojení: 1 (486 m)
místní komunikace: 1 (168 m)
polní cesty: 2 (263 m)
celková délka přeložek: 3317 m
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 19
objekty elektro a sdělovací: 29
přeložky plynovodu: 4

Celkový objem zemních prací:
výkopy: 951 083 m3

násypy: 270 000 m3

Název stavby:
D6 Lubenec – obchvat
Místo stavby:
Ústecký kraj 
Katastrální území:
Lubenec, Ležky, Libyně
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
SUDOP PRAHA a.s.
Zhotovitel:
Společnost R6 (D6) –  
Swietelsky–Strabag
Předpokládaná cena stavby:
1 474 847 430 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy:
1 037 991 691 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Lubenec – obchvat

Důležité milníky/termíny • Výzva k zahájení prací k 9. 3. 2018
• Slavnostní zahájení 1. 3. 2018
• Probíhá realizace stavby
• Ke zprovoznění stavby dojde na začátku druhé poloviny roku 2021 (předpoklad v srpnu)

Informace o jednání se 
zhotovitelem

Další informace Stavební práce pokračují podle schváleného harmonogramu

Opatření k urychlení  
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná od 
ministra/premiéra

VÝVOJ DÁLNICE D6

Z celé délky budoucí D6 je v provozu několik kratších úseků mezi Pra-
hou a Chebem. V letech 1985 a 1986 byly zprovozněny úseky Kamenné 
Žehrovice–Kačice a Kačice–Nové Strašecí, k nimž v roce 1994 přibyla 
stavba Velká Dobrá–Kamenné Žehrovice a v roce 2002 stavba Pavlov–
Velká Dobrá. Na konci roku 2008 byl zprovozněn úsek Praha–Pavlov. 
Celý úsek Praha–Nové Strašecí tak čítal délku 32,9 km. 

Dne 28. 11. 2006 byl zprovozněn v polovičním a 26. 10. 2007 v celém 
profilu 5,5 km dlouhý západní průtah Karlovými Vary, který navazuje na 
již v roce 1992 zprovozněný, avšak jako dálnice neoznačený, východní 
průtah městem.

Od poloviny roku 2010 až do dubna 2012 byly do provozu postupně 
uváděny čtyři stavby mezi Karlovými Vary a Chebem, konkrétně mezi 
Jenišovem a Kamenným dvorem.  

V  rámci D6 je již v  provozu také 7 km dlouhý obchvat Chebu, který 
se stavěl v  letech 1997–2000. Od západního konce obchvatu až do 
Německa byla D6 mezi lety 1993–1997 postavena v polovičním profilu. 
Na východní konec obchvatu navazuje 4,5 km dlouhá stavba Kamenný 
Dvůr–křižovatka Y, zprovozněná 22. 11. 2003.

Doposud poslední zprovozněný úsek (11/2015) mezi Lubencem a Bo-
šovem měří 4,1 km. Od 30. 11. 2020 jsou zprovozněny dva úseky D6: 
Nové Strašecí–Řevničov (5,6 km) a Řevničov, obchvat (4,2 km). Souvislý 
dálniční úsek mezi Prahou a Řevničovem je dlouhý 42,7 km. 

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

1990 – 1994

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

1995 – 1999

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

2000 – 2004

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

2005 – 2009

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

2010 – 2014

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

1985 – 1989

zprovozněné úseky
plánovaná trasa D6

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

2015 – 2019

Rakovník

Sokolov

Cheb 

Karlovy
Vary 

Praha

Kladno

2020 – 2024

Stavby v realizaci



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY6

Stav MPV Vypořádáno 97,30 % (chybí 4 listy vlastnictví).

Další informace • 15. 11. 2019 byly podány žádosti o stavební povolení
• 20. 11. 2019 zahájeny práce na VD-ZDS 
• byla provedena aktualizace existence sítí; uzavřeny Smlouvy o přeložkách (ČEPS, ČEZ, INNOGY, atd.)
• dokončena projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) SO 3401 v předstihu tak, aby bylo možné 

realizovat přeložku před zahájením vlastní stavby D6
• dokončují se výkupy (a vyvlastnění) pozemků a Komplexní pozemkové úpravy
• zahájena příprava území – kácení mimolesní zeleně, následně realizace základní vytyčovací sítě
• zahájení monitoringu ŽP – plnění podmínek stanoviska EIA
• 22. 5. 2020 odevzdán čistopis DUSP na PHS zahájena IČ (splnění podmínky stanoviska EIA)
• 29. 5. 2020 dokončen doplňující GTP dle platných TP 76
• zahájena příprava záchranného archeologického průzkumu tak, aby byl dokončen před zahájením stavby
• podána žádost o SP se zahájením stavebního řízení 11. 9. 2020, zpracovává se PDPS

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Dne 15. 11. 2019 byly podány žádosti o stavební povolení, 20. 11. 2019 zahá-
jeny práce na VD-ZDS, byla provedena aktualizace existence sítí.
Je dokončena projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) SO 3401 
v předstihu tak, aby bylo možné realizovat přeložku před zahájením vlastní stav-
by. Dokončují se výkupy (a vyvlastnění) pozemků a komplexní pozemkové úpra-
vy: vypořádáno je 97,30 % pozemků, chybí 4 listy vlastnictví (stav k 11/2020).
V rámci přípravy stavby byla zahájena příprava území – kácení mimolesní zele-
ně, následně realizace základní vytyčovací sítě, zahájení monitoringu ŽP – pl-
nění podmínek stanoviska EIA. Dále byla zahájena příprava záchranného archeologického průzkumu tak, aby byl dokončen před zahájením stavby. Dne 11. 9. 2020 bylo 
zahájeno stavební řízení na celkem 16 stavebních objektů (hlavni trasa, MÚK Krupá, mosty a vodohospodářské objekty). 
Dne 27. 10. 2020 bylo zahájeno výběrové řízení na provedení skrývkových prací pro realizaci plošného záchranného archeologického průzkumu (ZAV). O zakázku se uchá-
zelo šest zájemců. Dne 17. 11. 2020 ŘSD vybralo nejvýhodnější nabídku. 
Dne 30. 10. 2020 začala soutěž i na realizaci ZAV před zahájením stavby. Soutěž na zhotovitele stavby bude zahájena na podzim 2020. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202008/2006 2021202011/2006
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 6450 m
kategorie: R 25,5/100 
počet stavebních objektů: 72
Mostní objekty:
na dálnici: 4
na ostatních komunikacích: 1
celková délka mostů: 1002 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Krupá
celková délka větví: 813 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (délka: 1173 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 5114 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 9
objekty elektro a sdělovací: 8
přeložky plynovodu: 4
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 650 635 m3

násypy: 510 306 m3

Název stavby:
D6 Krupá, přeložka
Místo stavby:
Středočeský kraj 
Katastrální území:
Krušovice, Krupá, Nesuchyně
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
SUDOP Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 769 121 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Krupá, přeložka

Stav MPV Vypořádáno 71,94 % (chybí 39 listů vlastnictví).

Další informace • zpracována DSP (rozdělena na I. a II. etapu)
• dokončena změna DÚR (zapracovány podmínky Závazného stanoviska MŽP, technické změny z DSP), dokonče-

na inženýrská činnost (stanoviska DOSS, atd.); 3. 3. 2020 vydáno rozhodnutí o změně ÚR (Krajský úřad Středo-
českého kraje) – k rozhodnutí se odvolalo 8 účastníků řízení, postoupeno na MD. Dne 19. 8. 2020 odvolací orgán 
MD potvrdil vydanou změnu ÚR. ÚR je tedy pravomocné.

• zahájen zjišťovací archeologický průzkum včetně skrývek v ose komunikace
• probíhají výkupy pozemků a Komplexní pozemkové úpravy
• odevzdán koncept aktualizace DSP (zapracování podmínek EIA; spojení I. a II. etapy)
• předpoklad podání žádosti o vydání SP je v 04/2021

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná 
od ministra/premiéra

V rámci přípravy stavby probíhá inženýrská činnost související s majetkopráv-
ním vypořádáním a  získáním stavebního povolení – vypořádáno je 71,94 % 
pozemků, chybí 39 listů vlastnictví (stav k 11/2020). 
V 01/2019 bylo zadáno zapracování připomínek do DÚR, které vyplývající ze 
stanoviska EIA. Tyto připomínky byly zapracovány.
Byl dokončen zjišťovací a zahájen záchranný archeologický výzkum. 
Dne 3. 3. 2020 vydal KÚ Středočeského kraje rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí o umístění stavby. K rozhodnutí se odvolalo osm účastníků řízení. 
Odvolání bylo postoupeno na MD ČR, ŘSD se k připomínkám vyjádřilo v termínu. Dne 19. 8. 2020 odvolací orgán MD potvrdil vydanou změnu ÚR. Proti rozhodnutí o od-
volání se nelze dále odvolat, takže příprava stavby může pokračovat.
Koncem 07/2020 byl odevzdán k připomínkám zpracovaný koncept DSP. Předpoklad odevzdání čistopisu DSP je do konce 12/2020. Předpoklad podání žádosti o vydání 
SP je v 05/2021. Dne 6. 11. 2020 bylo vypsáno výběrové řízení na realizaci monitoringu životního prostředí pro stavbu.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202112/2016 2021202106/2016
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 9200 m
kategorie: R 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 97
Mostní objekty:
na dálnici: 7
nad dálnici: 6
celková délka mostů: 1051 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Kněževes
plocha větví MÚK: 9302 m2

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2 (celková délka: 410 m)

Úpravy ostatních komunikací:
počet: 12 (celková délka: 5130 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 12
objekty elektro a sdělovací: 8
přeložky plynovodu: 2
Drážní objekty:
přeložka tratě Louny–Rakovník
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 846 150 m3

násypy: 746 571 m3

Název stavby:
D6 Hořesedly – přeložka
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Nesuchyně, Hořesedly, Chrásťany 
u Rakovníka, Kněževes u Rakovníka, 
Děkov, Hokov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 935 971 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Hořesedly – přeložka

Stav V přípravě

Délka (m) 9200

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 7

MÚK MÚK Kněževes

Zhotovitel DSP I. et. Viapont, s.r.o., PRAGOPROJEKT, a.s.

Zhotovitel DSP II. et. Stráský, Hustý a Partneři s.r.o., 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s.,  
SHB, a.s.,Viapont, s.r.o.

Cena (bez DPH) 1 935 971 000 Kč

Hořesedly – přeložka

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stav V přípravě

Délka (m) 6450

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 4

MÚK MÚK Krupá

Zhotovitel DSP SUDOP Praha a.s.

Cena (bez DPH) 1 769 121 000 Kč

Krupá, přeložka

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 7

Stav MPV Vypořádáno 24,69 % (chybí 61 listů vlastnictví).

Další informace • dokončena změna DÚR (zapracovány podmínky Závazného stanoviska MŽP, technické změny z DSP), dokonče-
na inženýrská činnost (stanoviska DOSS, atd.); 3. 3. 2020 vydáno rozhodnutí o změně ÚR (Krajský úřad Středo-
českého kraje) – k rozhodnutí se odvolalo 8 účastníků řízení, postoupeno na MD. Dne 19. 8. 2020 odvolací orgán 
MD potvrdil vydanou změnu ÚR. ÚR je tedy pravomocné.

• zpracován koncept dokumentace (DUSP) – oboustranná odpočívka Kolešov
• zahájen zjišťovací archeologický průzkum včetně skrývek v ose komunikace
• probíhají výkupy pozemků a Komplexní pozemkové úpravy
• odevzdán koncept aktualizace DSP (zapracování podmínek EIA; spojení I. a II. etapy)
• předpoklad podání žádosti o vydání SP je v 04/2021

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná 
od ministra/premiéra

V rámci přípravy stavby probíhá inženýrská činnost související s majetkoprávním 
vypořádáním a získáním stavebního povolení – vypořádáno je 24,69 % pozemků 
na trase přeložky – chybí 61 listů vlastnictví). 
V rámci plánu stavby odpočívky Kolešov byla vypracována DUSP.
Na stavbu je zpracovaná DSP (rozdělena na I. a  II. etapu) a  byla dokončena 
změna DUR (zapracovány podmínky Závazného stanoviska MŽP, technické 
změny z DSP). Dne 20. 8. 2019 byla podána žádost o změnu ÚR (Krajský úřad 
Středočeského kraje). Dne 3. 3. 2020 vydal KÚ Středočeského kraje rozhodnutí 
o změně ÚR o umístění stavby. K rozhodnutí se odvolalo 8 účastníků řízení. Odvolání bylo postoupeno na MD ČR, ŘSD se k připomínkám vyjádřilo v termínu. Dne 19. 8. 2020 
odvolací orgán MD potvrdil vydanou změnu ÚR. Proti rozhodnutí o odvolání se nelze dále odvolat, takže příprava stavby může pokračovat. 
V rámci další přípravy stavby probíhá zjišťovací archeologický průzkum, komplexní pozemkové úpravy a byl dokončen a odevzdán koncept aktualizace DSP. Předpoklad 
odevzdání čistopisu DSP je na konci 12/2020. Předpoklad podání žádosti o vydání SP je v 04/2021. Dne 6. 11. 2020 bylo vypsáno výběrové řízení na realizaci monitoringu 
životního prostředí pro stavbu.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202112/2016 2021202011/2006
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 5194 m
kategorie: R 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 93
Mostní objekty:
na dálnici: 6
nad dálnici: 1
na ostatních komunikacích: 2
celková délka mostů: 774 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Bukov
celková plocha větví: 10 873 m2

Protihlukové stěny:
počet: 2 (celková délka: 1780 m)
Opěrné a zárubní zdi:
počet: 1 (celková délka: 100 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 8747 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 5
objekty elektro a sdělovací: 11
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 97 303 m3

násypy: 443 384 m3

Název stavby:
D6 Hořovičky – obchvat
Místo stavby:
Středočeský kraj 
Katastrální území:
Hokov, Hořovičky, Kolešov, Bukov 
u Hořoviček, Strojetice u Podbořan
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
1 250 205 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Hořovičky – obchvat

Stav MPV Vypořádáno je 10,00 % pozemků (6 ze 60 listů vlastnictví) potřebných pro stavbu.

Další informace • zpracováván čistopis změny DUR 
• žádost o změnu ÚR byla podána 3. 8. 2020.
• dokončen doplňkový geotechnický průzkum (dále GTP) vyvolaný plněním podmínek stanoviska MŽP
• ve spolupráci s SPÚ ČR probíhá projektová příprava dokončených kompenzačních pozemkových úprav
• koordinace s Povodím Ohře – plánovaná vodní nádrž Kryry
• úsek sloučen s II. etapou obchvatu Lubence 
• petice obyvatel Bílence – požadavek na změnu trasy
• vyhotoven koncept čistopisu DSP 
• dokončen předběžný archeologický průzkum

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Kvůli plánované stavbě přehrady Kryry se změní technické řešení stavby mostu přes údolí Podvineckého potoka v okolí 
obce Černčice. Musí se jinak založit násyp a použit odlišnou třídu betonu na mostní pilíře. Na trasování D6 jinak nemá 
tato akce vliv.

Opatření vyžadovaná 
od ministra/premiéra

Probíhá aktualizace existence sítí, kontrola platnosti uzavřených smluv o pře-
ložkách a zapracování podmínek stanoviska EIA do dokumentace pro stavební 
povolení (DSP).
Vypořádáno je 10 % pozemků potřebných pro stavbu (6 ze 60 listů vlastnictví).
Dne 28. 1. 2019 bylo zahájeno řízení o prodloužení ÚR. V 04/2019 prodloužil 
Městský úřad v Podbořanech platnost ÚR pro tento úsek o další čtyři roky. 
Kvůli plánované stavbě přehrady Kryry se změní se technické řešení stavby 
mostu přes údolí Podvineckého potoka v okolí obce Černčice. Musí se jinak 
založit násep a použit odlišnou třídu betonu na mostní pilíře. Na trasování D6 
ale nemá tato akce vliv. Žádost o změnu ÚR byla podána 3. 8. 2020. 
Dokončen je doplňkový geotechnický průzkum vyvolaný plněním podmínek stanoviska MŽP. Dále je vyhotoven koncept čistopisu DSP a je dokončen předběžný archeo-
logický průzkum.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202110/2010 2022202109/201511/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 12 106 m
kategorie: R 25,5/100
Mostní objekty:
na dálnici: 9
nad dálnicí: 5
délka mostů: 1770 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Černčice
plocha větví MÚK: 7171 m2

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2 (celková délka: 50 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 5 (celková délka: 8591 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 24
objekty elektro a sdělovací: 14
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 868 661 m3         
násypy: 792 722 m3

Název stavby:
D6 křižovatka I/27 (Petrohrad),  
hranice kraje–Lubenec
Místo stavby:
Ústecký kraj, Středočeský kraj 
Katastrální území:
Kolešov, Bílenec, Petrohrad, 
Černčice, Stebno, Malměřice, 
Mukoděly, Ležky
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
VALBEK spol. s r. o.
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT a.s. 
Předpokládaná cena stavby:
4 474 928 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Petrohrad – Lubenec

Stav V přípravě

Délka (m) 12 106

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 9

MÚK MÚK Černčice

Zhotovitel DÚR/DSP VALBEK spol. s r. o., Pragoprojekt a.s.

Cena (bez DPH) 4 474 928 000 Kč

Petrohrad–Lubenec

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stav V přípravě

Délka (m) 5194

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 6

MÚK MÚK Jesenice

Zhotovitel DSP I. et. Viapont, s.r.o., PRAGOPROJEKT, a.s.

Zhotovitel DSP II. et. Stráský, Hustý a Partneři s.r.o., 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava, a.s.,  
SHB, a.s.,Viapont, s.r.o.

Cena (bez DPH) 1 250 205 000 Kč

Hořovičky – obchvat

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY8

Stav MPV V rámci majetkoprávní přípravy jsou vypořádány 2 z 59 listů vlastnictví (3,39 %).

Další informace • vydáno pravomocné územního rozhodnutí (ÚR 11. 12. 2018 prodlouženo do roku 2023)
• šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou rychlostí 130 km/hod. Bylo nutné 

zpracovat ekonomické posouzení (termín odevzdání 30. 6. 2020 - splněno)
• vysoutěžen zhotovitel na aktualizaci DSP (včetně následné změny DÚR) - práce na aktualizaci již probíhají
• dokončen podrobný geologický průzkum 

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná 
od ministra/premiéra

V rámci majetkoprávní přípravy jsou vypořádány 2 z 59 listů vlastnictví (3,39 %).  
Dne 27. 3. 2020 byla uzavřena smlouva na zpracování DSP/IČ k SP (bez majet-
koprávní přípravy) – nyní probíhají práce na aktualizaci DSP/DUR.
Dokončeny jsou podrobné geologické průzkumy (květen 2020).
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202310/2009 2023202210/200408/2002

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7900 m
kategorie: D 25,5/100 
plocha vozovek: 169 850 m2

počet všech stavebních objektů: 71
Mostní objekty:
na dálnici: 5
nad dálnicí: 1
celková délka mostů: 874 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Knínice
celková délka větví: 734 m

Opěrné zdi:
počet: 4 (celková délka: 736 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 7 (celková délka: 3200 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 23
objekty elektro a sdělovací: 15
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 330 490 m3

násypy: 637 671 m3

Název stavby:
D6 Knínice–Bošov
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Mokrá, Vrbice u Valče, Skřípová, 
Týniště, Štoutov, Věrušičky, Čichalov, 
Knínice u Žlutic
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt a.s.
Zpracovatel DSP:
Pragoprojekt a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
2 926 821 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Knínice – Bošov

Stav MPV V rámci majetkoprávní přípravy jsou vypořádány 3 ze 46 listů vlastnictví (6,52 %).

Další informace • vydáno pravomocné územního rozhodnutí
• šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou rychlostí 130 km/hod. Bylo nutné 

zpracovat ekonomické posouzení (termín odevzdání 30. 6. 2020 - splněno).
• vysoutěžen zhotovitel aktualizace DSP (včetně následné změny DÚR) - práce již probíhají (včetně nového umístě-

ní MÚK Bochov) 
• provádí se podrobné geologické průzkumy (březen 2020 dokončení)

Problematika MÚK Bochov – v případě změny polohy křižovatky (varianta B podporovaná krajem) by vyvolala změnu územního plá-
nu města Bochov. Zároveň by bylo nutné vypracovat novou DÚR a požádat o změnu územního rozhodnutí. Nutné najít 
nové dopravní a environmentální zdůvodnění, resp. argumenty pro přehodnocení Závazného stanoviska MŽP. Zadána 
technicko-ekonomická studie D6 včetně dopravního modelu posouzení změny umístění MÚK Bochov

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžadovaná 
od ministra/premiéra

Ddohoda s MŽP v souvislosti s požadavkem Města Bochov na změnu umístění MÚK

V rámci majetkoprávní přípravy je vypořádáno 6,52 % pozemků potřebných 
pro stavbu (3 ze 46 listů vlastnictví).  
Dokončeno 2. kolo soutěže na aktualizaci DSP (včetně následné změny DÚR).  
Dne 27. 3. 2020 byla uzavřena smlouva na zpracování DSP/IČ k SP (bez ma-
-jetkoprávní přípravy) – nyní probíhají práce na aktualizaci DSP/DUR včetně 
nového umístění MÚK Bochov.
Podrobné geologické průzkumy byly dokončeny v listopadu 2019.
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202307/2014 2023202210/200408/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 6950 m
kategorie: D 25,5/100
počet všech stav. objektů: 90
Mostní objekty:
na dálnici: 7
nad dálnicí: 1
na ostatních komunikacích: 1
celková délka mostů: 825 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Bochov
celková délka větví: 900 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 1580 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 9 (celková délka: 4346 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 21
objekty elektro a sdělovací: 20
Drážní objekty:
úprava železniční trati: 1  
(km 15,068–16,060)
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 790 369 m3         
násypy: 799 579 m3

Název stavby:
D6 Žalmanov–Knínice
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Knínice u Žlutic, Vahaneč, Hers-
tošice, Údrč, Těšetice u Bochova, 
Bochov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sudop Praha a.s.
Zpracovatel DSP:
Sudop Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 775 432 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Žalmanov – Knínice

Stav V přípravě

Délka (m) 6950

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 7

MÚK MÚK Bochov

Zhotovitel DÚR SUDOP PRAHA a.s.

Cena (bez DPH) 1 775 432 000 Kč

Žalmanov–Knínice

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stav V přípravě

Délka (m) 7900

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 5

MÚK MÚK Knínice

Zhotovitel DÚR PRAGOPROJEKT a.s.

Cena (bez DPH) 2 926 821 000 Kč

Knínice–Bošov

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 9

Stav MPV Nebylo zahájeno. V rámci majetkoprávní přípravy bude nutné vypořádat 62 listů vlastnictví.

Další informace • jediný úsek D6 bez územního rozhodnutí – podepsán dodatek ke smlouvě na aktualizaci DÚR (z důvodu technických 
změn vyplývajících změnou norem, případně plnění podmínek Závazného stanoviska MŽP k dokumentaci EIA)

• šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou rychlostí 130 km/hod. Bylo nutné zpraco-
vat ekonomické posouzení (termín odevzdání 30. 6. 2020 - splněno).

• dokončen podrobný geologický průzkum
• odevzdán koncept DÚR

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžado-
vaná od ministra/
premiéra

Jedná se o jediný úsek D6 bez územního rozhodnutí. Práce na aktualizaci DÚR 
byly zahájeny v 03/2020. Koncept byl dokončen počátkem 08/2020 a násled-
ně byl odeslán na GŘ k přípomínkám.
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno. 
Podrobný geologický průzkum je dokončen od listopadu 2019.
V rámci majetkoprávního vypořádání bude nutné vypořádat 62 listů vlastnictví.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202620232021 2023202210/200408/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7341 m
kategorie: D 25,5/100
počet všech stav. objektů: 81
Mostní objekty:
na dálnici: 4
nad dálnicí: 3
celková délka mostů: 334 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Žalmanov
celková délka větví: 1185 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 1291 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 8 (celková délka: 5538 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 19
objekty elektro a sdělovací: 16
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 226 906 m3         
násypy: 442 952 m3

Název stavby:
D6 Olšová Vrata – Žalmanov
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Andělská Hora, Žalmanov, Horní 
Tašovice, Bochov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 730 225 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Olšová Vrata – Žalmanov

Stav MPV V rámci majetkoprávní přípravy je vykoupeno 12 % pozemků (6 z 50 listů vlastnictví) potřebných pro stavbu.

Další informace • vydáno pravomocné územního rozhodnutí
• šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou rychlostí 130 km/hod. Bylo nutné zpraco-

vat ekonomické posouzení (termín odevzdání 30. 6. 2020 - splněno).
• vysoutěžen zhotovitel aktualizace DSP (včetně následné změny DÚR) - práce na aktualizaci již probíhají
• dokončen podrobný geologický průzkum

Opatření k urychlení 
přípravy/výstavby

Opatření vyžado-
vaná od ministra/
premiéra

V rámci majetkoprávní přípravy je vykoupeno 12 % pozemků potřebných pro 
stavbu (6 z 50 listů vlastnictví).
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno. 
Provedeny byly podrobné geologické průzkumy (dokončení v květnu 2020).
Probíhají práce na zpracování nové akustické studie, jež bude podkladem pro 
aktualizaci DÚR. Poté dojde k zahájení prací na DSP (předpoklad v 08/2021).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2027202307/2008 2024202308/200108/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 8020 m
kategorie: S 22,5/80 a D 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 103
Mostní objekty:
na dálnici: 11
na ostatních komunikacích: 2
celková délka mostů: 951 m
Mimoúrovňové křižovatky:
počet: 3 (celková délka větví: 2365 m)
Protihlukové stěny:
počet: 3 (celková délka: 622 m)

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 11 (plocha: 5716 m2)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 6959 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 17
objekty elektro a sdělovací: 20
přeložky plynovodu: 2
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 598 721 m3         
násypy: 438 313 m3

Název stavby:
D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Karlovy Vary, Drahovice, Olšová 
Vrata, Andělská Hora
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
2 549 405 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Karlovy Vary – Olšová Vrata

Stav V přípravě

Délka (m) 8020

Kategorie S 22,5/80, R 25,5/100

Mosty (dálniční) 11

MÚK 3

Zhotovitel DSP PRAGOPROJEKT, a.s.

Cena (bez DPH) 2 549 405 000 Kč

Karlovy Vary – Olšová Vrata

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stav V přípravě

Délka (m) 7341

Kategorie R 25,5/100

Mosty (dálniční) 4

MÚK MÚK Žalmanov

Zhotovitel DÚR PRAGOPROJEKT, a.s.

Cena (bez DPH) 1 730 225 000 Kč

Olšová Vrata–Žalmanov

LitvínovLitvínov

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

StříbroStříbro

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

SlanýSlaný

LounyLouny

KladnoKladno

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

TepliceTeplice

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

Stavby v přípravě



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY10

Dne 15. 11. 2019 byly podány žádosti o stavební povolení, 20. 11. 2019 zahá-
jeny práce na VD-ZDS, byla provedena aktualizace existence sítí.
Je dokončena projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) SO 3401 
v předstihu tak, aby bylo možné realizovat přeložku před zahájením vlastní stav-
by. Dokončují se výkupy (a vyvlastnění) pozemků a komplexní pozemkové úpra-
vy: vypořádáno je 97,30 % pozemků, chybí 4 listy vlastnictví (stav k 11/2020).
V rámci přípravy stavby byla zahájena příprava území – kácení mimolesní zele-
ně, následně realizace základní vytyčovací sítě, zahájení monitoringu ŽP – pl-
nění podmínek stanoviska EIA. Dále byla zahájena příprava záchranného archeologického průzkumu tak, aby byl dokončen před zahájením stavby. Dne 11. 9. 2020 bylo 
zahájeno stavební řízení na celkem 16 stavebních objektů (hlavni trasa, MÚK Krupá, mosty a vodohospodářské objekty). 
Dne 27. 10. 2020 bylo zahájeno výběrové řízení na provedení skrývkových prací pro realizaci plošného záchranného archeologického průzkumu (ZAV). O zakázku se uchá-
zelo šest zájemců. Dne 17. 11. 2020 ŘSD vybralo nejvýhodnější nabídku. 
Dne 30. 10. 2020 začala soutěž i na realizaci ZAV před zahájením stavby. Soutěž na zhotovitele stavby bude zahájena na podzim 2020. 

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202008/2006 2021202011/2006
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 6450 m
kategorie: R 25,5/100 
počet stavebních objektů: 72
Mostní objekty:
na dálnici: 4
na ostatních komunikacích: 1
celková délka mostů: 1002 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Krupá
celková délka větví: 813 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (délka: 1173 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 5114 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 9
objekty elektro a sdělovací: 8
přeložky plynovodu: 4
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 650 635 m3

násypy: 510 306 m3

Název stavby:
D6 Krupá, přeložka
Místo stavby:
Středočeský kraj 
Katastrální území:
Krušovice, Krupá, Nesuchyně
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
SUDOP Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 769 121 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Krupá, přeložka

KrupáKrupá

LišanyLišany

HředleHředle

Lužná IILužná II

MilostínMilostín

NesuchyněNesuchyně

Nový DvůrNový Dvůr

KrušoviceKrušovice

MutějoviceMutějovice

6

6

229

229

III/2279
III/2279

III/22916

III/22916

III/22918
III/22918

Karlovy Vary

Praha

stavba Hořesedly, přeložka

stavba Řevničov, obchvat

43 Krupá
estakáda

řešená stavba

jiné stavby

0 1 2 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba

Krupá, přeložka

Dálnice D6

infografika D6-Krupa-prelozka-170820



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 11

V rámci přípravy stavby probíhá inženýrská činnost související s majetkopráv-
ním vypořádáním a  získáním stavebního povolení – vypořádáno je 71,94 % 
pozemků, chybí 39 listů vlastnictví (stav k 11/2020). 
V 01/2019 bylo zadáno zapracování připomínek do DÚR, které vyplývající ze 
stanoviska EIA. Tyto připomínky byly zapracovány.
Byl dokončen zjišťovací a zahájen záchranný archeologický výzkum. 
Dne 3. 3. 2020 vydal KÚ Středočeského kraje rozhodnutí o změně územního 
rozhodnutí o umístění stavby. K rozhodnutí se odvolalo osm účastníků řízení. 
Odvolání bylo postoupeno na MD ČR, ŘSD se k připomínkám vyjádřilo v termínu. Dne 19. 8. 2020 odvolací orgán MD potvrdil vydanou změnu ÚR. Proti rozhodnutí o od-
volání se nelze dále odvolat, takže příprava stavby může pokračovat.
Koncem 07/2020 byl odevzdán k připomínkám zpracovaný koncept DSP. Předpoklad odevzdání čistopisu DSP je do konce 12/2020. Předpoklad podání žádosti o vydání 
SP je v 05/2021. Dne 6. 11. 2020 bylo vypsáno výběrové řízení na realizaci monitoringu životního prostředí pro stavbu.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202112/2016 2021202106/2016
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 9200 m
kategorie: R 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 97
Mostní objekty:
na dálnici: 7
nad dálnici: 6
celková délka mostů: 1051 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Kněževes
plocha větví MÚK: 9302 m2

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2 (celková délka: 410 m)

Úpravy ostatních komunikací:
počet: 12 (celková délka: 5130 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 12
objekty elektro a sdělovací: 8
přeložky plynovodu: 2
Drážní objekty:
přeložka tratě Louny–Rakovník
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 846 150 m3

násypy: 746 571 m3

Název stavby:
D6 Hořesedly – přeložka
Místo stavby:
Středočeský kraj
Katastrální území:
Nesuchyně, Hořesedly, Chrásťany 
u Rakovníka, Kněževes u Rakovníka, 
Děkov, Hokov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 935 971 000 Kč (bez DPH)

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Hořesedly – přeložka

Ústecký kraj

Středočeský kraj

HokovHokov

VlkovVlkov

DěkovDěkov

JanovJanov

ZderazZderaz

VeclovVeclov

KounovKounov

PovlčínPovlčín

HeřmanovHeřmanov

Nová VesNová Ves

KněževesKněževes

SvojetínSvojetín
MilostínMilostín

Nový DvůrNový Dvůr

ChrášanyChrášany

HořesedlyHořesedly

KolešoviceKolešovice

Malá ČernocMalá Černoc

Velká ČernocVelká Černoc

6

6

227

227

227

221

III
/2

29
13

III
/2

29
13

III/2284

III/2284

III/2211III/2211III/2217

III/2217

III/2275

III/2275

stavba Hořovičky, obchvat

stavba Krupá, přeložka

51 Kněževes

ekodukt

Karlovy Vary

Praha

řešená stavba

jiné stavby

0 1 2 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba

Hořesedly, přeložka

Dálnice D6

infografika D6-Horesedly-prelozka-170824



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY12

V rámci přípravy stavby probíhá inženýrská činnost související s majetkoprávním 
vypořádáním a získáním stavebního povolení – vypořádáno je 24,69 % pozemků 
na trase přeložky – chybí 61 listů vlastnictví). 
V rámci plánu stavby odpočívky Kolešov byla vypracována DUSP.
Na stavbu je zpracovaná DSP (rozdělena na I. a  II. etapu) a  byla dokončena 
změna DUR (zapracovány podmínky Závazného stanoviska MŽP, technické 
změny z DSP). Dne 20. 8. 2019 byla podána žádost o změnu ÚR (Krajský úřad 
Středočeského kraje). Dne 3. 3. 2020 vydal KÚ Středočeského kraje rozhodnutí 
o změně ÚR o umístění stavby. K rozhodnutí se odvolalo 8 účastníků řízení. Odvolání bylo postoupeno na MD ČR, ŘSD se k připomínkám vyjádřilo v termínu. Dne 19. 8. 2020 
odvolací orgán MD potvrdil vydanou změnu ÚR. Proti rozhodnutí o odvolání se nelze dále odvolat, takže příprava stavby může pokračovat. 
V rámci další přípravy stavby probíhá zjišťovací archeologický průzkum, komplexní pozemkové úpravy a byl dokončen a odevzdán koncept aktualizace DSP. Předpoklad 
odevzdání čistopisu DSP je na konci 12/2020. Předpoklad podání žádosti o vydání SP je v 04/2021. Dne 6. 11. 2020 bylo vypsáno výběrové řízení na realizaci monitoringu 
životního prostředí pro stavbu.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2024202112/2016 2021202011/2006
04/2001
10/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 5194 m
kategorie: R 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 93
Mostní objekty:
na dálnici: 6
nad dálnici: 1
na ostatních komunikacích: 2
celková délka mostů: 774 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Bukov
celková plocha větví: 10 873 m2

Protihlukové stěny:
počet: 2 (celková délka: 1780 m)
Opěrné a zárubní zdi:
počet: 1 (celková délka: 100 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 8747 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 5
objekty elektro a sdělovací: 11
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 97 303 m3

násypy: 443 384 m3

Název stavby:
D6 Hořovičky – obchvat
Místo stavby:
Středočeský kraj 
Katastrální území:
Hokov, Hořovičky, Kolešov, Bukov 
u Hořoviček, Strojetice u Podbořan
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
1 250 205 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Hořovičky – obchvat

Ústecký kraj

Středočeský kraj

BukovBukov

DěkovDěkov

KolešovKolešov

VrbiceVrbice

ŠmikousyŠmikousy

HořovičkyHořovičky

BěsnoBěsnoStrojeticeStrojetice

6

6

27

27

III/2275
III/2275

III/
22

14
III/

22
14

III/
00

61
0

III/
00

61
0

III/00610III/00610

III/2244III/2244

III/0
0611

III/0
0611

Karlovy Vary
Praha

stavba Petrohrad – Lubenec

stavba Hořesedly, přeložka

62 Bukov

řešená stavba

jiné stavby

0 800 1600 m

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba
Hořovičky, obchvat

Dálnice D6



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 13

Probíhá aktualizace existence sítí, kontrola platnosti uzavřených smluv o pře-
ložkách a zapracování podmínek stanoviska EIA do dokumentace pro stavební 
povolení (DSP).
Vypořádáno je 10 % pozemků potřebných pro stavbu (6 ze 60 listů vlastnictví).
Dne 28. 1. 2019 bylo zahájeno řízení o prodloužení ÚR. V 04/2019 prodloužil 
Městský úřad v Podbořanech platnost ÚR pro tento úsek o další čtyři roky. 
Kvůli plánované stavbě přehrady Kryry se změní se technické řešení stavby 
mostu přes údolí Podvineckého potoka v okolí obce Černčice. Musí se jinak 
založit násep a použit odlišnou třídu betonu na mostní pilíře. Na trasování D6 
ale nemá tato akce vliv. Žádost o změnu ÚR byla podána 3. 8. 2020. 
Dokončen je doplňkový geotechnický průzkum vyvolaný plněním podmínek stanoviska MŽP. Dále je vyhotoven koncept čistopisu DSP a je dokončen předběžný archeo-
logický průzkum.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202110/2010 2022202109/201511/2018

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 12 106 m
kategorie: R 25,5/100
Mostní objekty:
na dálnici: 9
nad dálnicí: 5
délka mostů: 1770 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Černčice
plocha větví MÚK: 7171 m2

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 2 (celková délka: 50 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 5 (celková délka: 8591 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 24
objekty elektro a sdělovací: 14
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 868 661 m3         
násypy: 792 722 m3

Název stavby:
D6 křižovatka I/27 (Petrohrad),  
hranice kraje–Lubenec
Místo stavby:
Ústecký kraj, Středočeský kraj 
Katastrální území:
Kolešov, Bílenec, Petrohrad, 
Černčice, Stebno, Malměřice, 
Mukoděly, Ležky
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
VALBEK spol. s r. o.
Zpracovatel DSP:
PRAGOPROJEKT a.s. 
Předpokládaná cena stavby:
4 474 928 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Petrohrad – Lubenec

Ústecký kraj
Středočeský kraj

Ústecký kraj
Středočeský kraj

Ústecký kraj

Plzeňský krajÚstecký kraj

Plzeňský kraj

S
tředočeský kraj

P
lzeňský kraj

S
tředočeský kraj

P
lzeňský kraj

StebnoStebno

BílenecBílenec

BřezniceBřeznice

ChotěšovChotěšov

ČernčiceČernčice

MukodělyMukoděly

MalměřiceMalměřice

PřibenicePřibenice

VidhosticeVidhostice

StrojeticeStrojetice

BlatnoBlatno

PetrohradPetrohrad

KryryKryry

VelečínVelečín

Tis u BlatnaTis u Blatna

KrtyKrty JeseniceJesenice

LežkyLežky

LužecLužec

MlýnceMlýnce

VroutekVroutek

LubenecLubenec

DrahoniceDrahonice

6

6

27

27

III/2
245

III
/2

06
3

III/2245

III/2243

III/2243

Karlovy Vary

Praha

Plzeň

Žatec

stavba Lubenec, obchvat

stavba Hořovičky, obchvat

68 Černčice

most přes Bílenecký potok

62 Bukov

řešená stavba

jiné stavby

0 1,5 3 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

infografika D6-Petrohrad(S27)-Lubenec-170902

Dálnice D6

stavba křižovatka I/27 (Petrohrad),
            hranice kraje – Lubenec



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY14

ŘSD podepsalo na konci ledna 2018 smlouvu se zhotovitelem.
Slavnostní zahájení stavby se uskutečnilo 1. března 2018. 
V místě začátku a konci stavby byl provoz převeden na nové mosty nad budou-
cí D6, které nahradí stávající I/6. Jsou vybetonovány všechny pilíře budoucího 
mostu přes Blšanku v km 76,020 vč. nosné konstrukce a též sousední přemos-
tění silnice III/00614 spojující Lubenec s jeho místní částí Řepany. Most v km 
78,160 má dokončeny pilíře a pravou část nosné konstrukce, levá část byla 
v procesu bednění a armování, přičemž k betonáži došlo na konci 10/2020. 
Dále pokračují práce na vybudování středové kanalizace, probíhají zemní práce, sanace, v některých místech se již pokládají konstrukční vrstvy komunikace. Byly zprovoz-
něny obě okružní křižovatky, které jsou součástí MÚK Lubenec. Ke zprovoznění stavby dojde na začátku druhé poloviny roku 2021.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202109/201607/2007 03/201810/201705/200408/2002

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 4860 m
kategorie: R 25,5/100 
počet stavebních objektů: 115
Mostní objekty:
na dálnici: 4
přes dálnici: 3
celková délka mostů: 481 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Lubenec
celková délka větví: 850 m
Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 958 m)

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 4 (celková délka: 968 m)
Úpravy ostatních komunikací:
silnice II. třídy: 3 (2048 m)
silnice III. třídy: 2 (342 m)
provizorní napojení: 1 (486 m)
místní komunikace: 1 (168 m)
polní cesty: 2 (263 m)
celková délka přeložek: 3317 m
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 19
objekty elektro a sdělovací: 29
přeložky plynovodu: 4

Celkový objem zemních prací:
výkopy: 951 083 m3

násypy: 270 000 m3

Název stavby:
D6 Lubenec – obchvat
Místo stavby:
Ústecký kraj 
Katastrální území:
Lubenec, Ležky, Libyně
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
SUDOP PRAHA a.s.
Zhotovitel:
Společnost R6 (D6) –  
Swietelsky–Strabag
Předpokládaná cena stavby:
1 474 847 430 Kč (bez DPH)
Cena stavby dle smlouvy:
1 037 991 691 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Lubenec – obchvat

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j

JeleníJelení

ŽďárekŽďárek

VítkoviceVítkovice

LibyněLibyně

DrahoniceDrahonice

ŘepanyŘepany

LubenecLubenec

6

6

226

III/22610

III/22610

III/22611III/22611

III/2262
III/2262

III/2262III/2262

III/00614III/00614

III/2263
III/2263

III/2264III/2264

Karlovy Vary

Praha

stavba Lubenec – Bošov

stavba křiž. I/27 – Lubenec

77 Lubenec
most přes Blšanku

most přes Blšanku

řešená stavba

jiné stavby

0 700 1400 m

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba

Lubenec – obchvat

Dálnice D6

infografika D6-Lubenec-obchvat-180302



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 15

V rámci majetkoprávní přípravy jsou vypořádány 2 z 59 listů vlastnictví (3,39 %).  
Dne 27. 3. 2020 byla uzavřena smlouva na zpracování DSP/IČ k SP (bez majet-
koprávní přípravy) – nyní probíhají práce na aktualizaci DSP/DUR.
Dokončeny jsou podrobné geologické průzkumy (květen 2020).
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202310/2009 2023202210/200408/2002

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7900 m
kategorie: D 25,5/100 
plocha vozovek: 169 850 m2

počet všech stavebních objektů: 71
Mostní objekty:
na dálnici: 5
nad dálnicí: 1
celková délka mostů: 874 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Knínice
celková délka větví: 734 m

Opěrné zdi:
počet: 4 (celková délka: 736 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 7 (celková délka: 3200 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 23
objekty elektro a sdělovací: 15
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 330 490 m3

násypy: 637 671 m3

Název stavby:
D6 Knínice–Bošov
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Mokrá, Vrbice u Valče, Skřípová, 
Týniště, Štoutov, Věrušičky, Čichalov, 
Knínice u Žlutic
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Zpracovatel DÚR:
Pragoprojekt a.s.
Zpracovatel DSP:
Pragoprojekt a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
2 926 821 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Knínice – Bošov

LukaLuka

BošovBošov

BudovBudov
VahanečVahaneč

KníniceKnínice

VeselovVeselov

RatibořRatiboř

TýništěTýniště

ČichalovČichalov

KovářovKovářov

ŠtoutovŠtoutov

ZáhoříZáhoří

AlbeřiceAlbeřice

Velký HlavákovVelký Hlavákov

SkřipováSkřipová

Malý HlavákovMalý Hlavákov

HřivínovHřivínov

MokráMokrá

VerušičkyVerušičky

6

6

6

205

205

III/
00616

III/
00616

III
/2

05
22

III
/2

05
22

III/1948
III/1948

III/00615

III/00615

III/00616

III/00616

III/00621
III/00621

III/00622

III/00622

Karlovy Vary

Praha

stavba Žalmanov – Knínice

most údolí potoka Malá Trasovka

most údolí potoka Velká Trasovka

oboustranná odpočívka Verušičky

stavba Lubenec – Bošov

90 Žlutice (Knínice)
řešená stavba

jiné stavby

0 1 2 km

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba

Knínice – Bošov

Dálnice D6

infografika R6-Kninice-Bosov-170828



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY16

V rámci majetkoprávní přípravy je vypořádáno 6,52 % pozemků potřebných 
pro stavbu (3 ze 46 listů vlastnictví).  
Dokončeno 2. kolo soutěže na aktualizaci DSP (včetně následné změny DÚR).  
Dne 27. 3. 2020 byla uzavřena smlouva na zpracování DSP/IČ k SP (bez ma-
-jetkoprávní přípravy) – nyní probíhají práce na aktualizaci DSP/DUR včetně 
nového umístění MÚK Bochov.
Podrobné geologické průzkumy byly dokončeny v listopadu 2019.
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2026202307/2014 2023202210/200408/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 6950 m
kategorie: D 25,5/100
počet všech stav. objektů: 90
Mostní objekty:
na dálnici: 7
nad dálnicí: 1
na ostatních komunikacích: 1
celková délka mostů: 825 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Bochov
celková délka větví: 900 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 1580 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 9 (celková délka: 4346 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 21
objekty elektro a sdělovací: 20
Drážní objekty:
úprava železniční trati: 1  
(km 15,068–16,060)
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 790 369 m3         
násypy: 799 579 m3

Název stavby:
D6 Žalmanov–Knínice
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Knínice u Žlutic, Vahaneč, Hers-
tošice, Údrč, Těšetice u Bochova, 
Bochov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
Sudop Praha a.s.
Zpracovatel DSP:
Sudop Praha a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 775 432 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Žalmanov – Knínice

6

6

198

208

205

III/00613
III/00613

III/
00616

III/
00616

III
/0

06
24

III
/0

06
24

ÚdrčÚdrč

BochovBochov

TěšeticeTěšetice

HřivínovHřivínov

HerstošiceHerstošice

TelečTeleč

Dlouhá VesDlouhá Ves

HradištěHradiště

Karlovy Vary

Praha

stavba Olšová Vrata – Žalmanov

stavba Knínice – Bošov

98 Bochov

most přes Ratibořský potok

most přes Bochovský potok

řešená stavba

jiné stavby

0 800 1600 m

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

stavba

Žalmanov – Knínice

Dálnice D6

infografika R6-Zalmanov-Kninice-170830



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 17

Jedná se o jediný úsek D6 bez územního rozhodnutí. Práce na aktualizaci DÚR 
byly zahájeny v 03/2020. Koncept byl dokončen počátkem 08/2020 a násled-
ně byl odeslán na GŘ k přípomínkám.
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno. 
Podrobný geologický průzkum je dokončen od listopadu 2019.
V rámci majetkoprávního vypořádání bude nutné vypořádat 62 listů vlastnictví.

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

202620232021 2023202210/200408/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 7341 m
kategorie: D 25,5/100
počet všech stav. objektů: 81
Mostní objekty:
na dálnici: 4
nad dálnicí: 3
celková délka mostů: 334 m
Mimoúrovňové křižovatky:
MÚK Žalmanov
celková délka větví: 1185 m

Protihlukové stěny:
počet: 4 (celková délka: 1291 m)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 8 (celková délka: 5538 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 19
objekty elektro a sdělovací: 16
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 226 906 m3         
násypy: 442 952 m3

Název stavby:
D6 Olšová Vrata – Žalmanov
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Andělská Hora, Žalmanov, Horní 
Tašovice, Bochov
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DÚR:
PRAGOPROJEKT, a.s.
Předpokládaná cena stavby:
1 730 225 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v září 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Olšová Vrata – Žalmanov

20

6

6
III

/2
22

13
III

/2
22

13

III/00625

III/00625

III/20812
III/20812

III/00626III/00626

StružnáStružná

TašoviceTašovice

ŽalmanovŽalmanov

Nová VískaNová Víska

PekloPeklo

Andělská HoraAndělská Hora

Dlouhá LomniceDlouhá Lomnice

přeložka silnice
I/20 Plzeň – Karlovy Vary

Karlovy Vary

Praha

stavba Karlovy Vary – Olšová Vrata

stavba Žalmanov – Knínice

most přes silnici a potok

ekodukt

103 Žalmanov

řešená stavba

jiné stavby

0 750 1500 m

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

infografika R6-Zalmanov-Kninice-170830

Dálnice D6

stavba

Olšová Vrata – Žalmanov



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY18

V rámci majetkoprávní přípravy je vykoupeno 12 % pozemků potřebných pro 
stavbu (6 z 50 listů vlastnictví).
Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou 
rychlostí 130 km/ hod – ekonomické hodnocení odevzdáno. 
Provedeny byly podrobné geologické průzkumy (dokončení v květnu 2020).
Probíhají práce na zpracování nové akustické studie, jež bude podkladem pro 
aktualizaci DÚR. Poté dojde k zahájení prací na DSP (předpoklad v 08/2021).

STAV PŘÍPRAVY / REALIZACE

Význam zkratek: EIA: Stanovisko EIA • ZP: Schválení záměru projektu • UR: Vydání 
územního rozhodnutí • SP: Vydání stavebního povolení • VŘ: Vyhlášení výběrového 
řízení • ZS: Zahájení výstavby • UP: Uvedení do provozu

UPVŘUR ZSSPZPEIA

2027202307/2008 2024202308/200108/2019

DATA O STAVBĚ
Hlavní trasa:
délka: 8020 m
kategorie: S 22,5/80 a D 25,5/100
počet všech stavebních objektů: 103
Mostní objekty:
na dálnici: 11
na ostatních komunikacích: 2
celková délka mostů: 951 m
Mimoúrovňové křižovatky:
počet: 3 (celková délka větví: 2365 m)
Protihlukové stěny:
počet: 3 (celková délka: 622 m)

Opěrné a zárubní zdi:
počet: 11 (plocha: 5716 m2)
Úpravy ostatních komunikací:
počet: 11 (celková délka: 6959 m)
Přeložky a úpravy inž. sítí:
vodohospodářské objekty: 17
objekty elektro a sdělovací: 20
přeložky plynovodu: 2
Celkový objem zemních prací:
výkopy: 598 721 m3         
násypy: 438 313 m3

Název stavby:
D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata
Místo stavby:
Karlovarský kraj 
Katastrální území:
Karlovy Vary, Drahovice, Olšová 
Vrata, Andělská Hora
Druh stavby:
novostavba

Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
Zpracovatel DSP:
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Předpokládaná cena stavby: 
2 549 405 000 Kč (bez DPH) 

Pozn.:  Tento leták byl aktualizován v listopadu 2020. Jelikož výstavbu významných dopravních komunikací ovlivňuje velké množství faktorů, které se nedají předem předvídat, jsou uvedená data pouze orientační.

Dálnice D6Karlovy Vary – Olšová Vrata

6

6

13

222

6

6

III/22224
III/22224

III/22213III/22213
III/20811III/20811

DaloviceDalovice

HůrkyHůrky

DrahoviceDrahovice

Olšová VrataOlšová Vrata

Karlovy VaryKarlovy Vary

Andělská
Hora

Andělská
Hora

Praha

Cheb

Chomutov

stavba Olšová Vrata – Žalmanov

ekodukt

estakáda přes Vratenské údolí

mimoúrovňová křižovatka

mimoúrovňová křižovatka

108 Olšová Vrata

řešená stavba

jiné stavby

0 700 1400 m

Geografická data poskytl VGHMÚř Dobruška, © MO ČR, 2013

OstrovOstrov

ŽatecŽatec

KadaňKadaň

BílinaBílina

KraloviceKralovice

PodbořanyPodbořany

LounyLouny

BerounBeroun

RakovníkRakovník

MostMost

ChomutovChomutov

Karlovy
Vary 

Karlovy
Vary 

infografika D6-Karlovy-Vary-Olsova-Vrata-170831

Dálnice D6

stavba

Karlovy Vary – Olšová Vrata



Přehled staveb  |  DÁLNICE D6 PRAHA – KARLOVY VARY 19

Poznámky



www.rsd.cz


